
Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«Заларинский район» 

Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

«Заларинский район» 

 
                    ПРИКАЗ № 40 

 

 

                                                                                                  от  25.02.2020 года 

 

 

«О проведении Всероссийских  

проверочных работ  

в Заларинском районе» в 2019-2020  

учебном году»  

 

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 27.12.2019г. №1746 «О проведении федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», Порядком проведения 

ВПР, методическими рекомендациями по проведению Всероссийских проверочных работ от 

10.02.2020 №13-25 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. В  общеобразовательных учреждениях района  провести проверочные работы 

«Всероссийские проверочные работы» (далее – ВПР) в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х, 11-х классах: 

  

4 кл:  

Русский язык (часть 1): 

31.03.2020 – Черемшанская СОШ; Тагнинская ООШ; Большезаимская ООШ; Веренская 

СОШ; Сортовская ООШ; Владимирская СОШ; 

01.04.2020 – Семеновская СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; Бабагайская СОШ; 

02.04.2020 – Заларинская СОШ№1; Заларинская СОШ№2; Троицкая СОШ; 

03.04.2020 – Новочеремховская ООШ; 

04.04.2020 – Мойганская СОШ; 

05.04.2020 – Тыретская СОШ; 

07.04.2020 – Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; СОШ с. Моисеевка; Заларинская 

ООШ; Солерудниковская гимназия;  Ханжиновская СОШ; 

8.04.2020 – Второтыретская ООШ; 

 

Русский язык (часть 2): 

02.04.2020 – Черемшанская СОШ; Тагнинская ООШ; Большезаимская ООШ; 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

03.04.2020 - Хор-Тагнинская СОШ; 

06.04.2020 - Новочеремховская ООШ; 

07.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Тыретская СОШ; Веренская СОШ; Сортовская ООШ; 

Владимирская СОШ; Троицкая СОШ; 

08.04.2020 - Мойганская СОШ; СОШ с. Моисеевка; Заларинская СОШ№2; Семеновская 

СОШ; Солерудниковская гимназия; Бабагайская СОШ; 

09.04.2020 – Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; Заларинская ООШ; Ханжиновская 

СОШ; 

10.04.2020 - Второтыретская ООШ; 

 

Математика: 

13.04.2020 – Черемшанская СОШ; Тагнинская ООШ; 

14.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Сортовская 

ООШ; Заларинская ООШ; Солерудниковская гимназия; Ханжиновская СОШ; 

Владимирская СОШ; Троицкая СОШ; Второтыретская ООШ; 

15.04.2020 – Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; Заларинская СОШ№2; Семеновская 

СОШ; Бабагайская СОШ; Новочеремховская ООШ; 

16.04.2020 - Тыретская СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; 

17.04.2020 - Большезаимская ООШ; 

22.04.2020 - Мойганская СОШ 

 

Окружающий мир: 

14.04.2020 - Тыретская СОШ; 

15.04.2020 - Мойганская СОШ; Черемшанская СОШ; Тагнинская ООШ; 

16.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Ханжиновская СОШ; 

17.04.2020 - Второтыретская ООШ; 

20.04.2020 - Новочеремховская ООШ; 

21.04.2020 - Веренская СОШ; Сортовская ООШ; Заларинская СОШ№2; Заларинская 

ООШ; Солерудниковская гимназия; Хор-Тагнинская СОШ; Владимирская СОШ; 

22.04.2020 – Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; Семеновская СОШ; Троицкая СОШ; 

23.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Большезаимская ООШ; Бабагайская СОШ; 

 

5 класс: 

Математика: 

13.04.2020 - Тагнинская ООШ; Бабагайская СОШ; 

14.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; Заларинская 

ООШ; Семеновская СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; Троицкая СОШ; 

15.04.2020– Черемшанская СОШ; Холмогойская СОШ; Веренская СОШ; Заларинская 

СОШ№2; Солерудниковская гимназия; Владимирская СОШ; 

16.04.2020 - Мойганская СОШ; Новочеремховская ООШ; Ханжиновская СОШ; 

Второтыретская ООШ; 

17.04.2020 - Тыретская СОШ; 

21.04.2020 - Большезаимская ООШ; 

22.04.2020 - Бажирская ООШ; 

 

Русский язык: 

13.04.2020 – Черемшанская СОШ; 

14.04.2020 - Большезаимская ООШ; 

15.04.2020 - Тагнинская ООШ; Бажирская ООШ; 

16.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Троицкая СОШ; 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

17.04.2020 - Заларинская СОШ№2; Хор-Тагнинская СОШ; 

20.04.2020 - Тыретская СОШ; 

21.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; Заларинская ООШ; Семеновская 

СОШ; Новочеремховская ООШ; Второтыретская ООШ; 

22.04.2020 - Мойганская СОШ; Холмогойская СОШ; Солерудниковская гимназия; 

Ханжиновская СОШ; Владимирская СОШ; 

23.04.2020 - Веренская СОШ; 

24.04.2020 - Бабагайская СОШ; 

 

История: 

30.03.2020 -  Тагнинская ООШ; Большезаимская ООШ; 

31.03.2020 – Черемшанская СОШ; Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; 

Ханжиновская СОШ; 

01.04.2020 - Бажирская ООШ; Веренская СОШ; Заларинская СОШ№2; Солерудниковская 

гимназия; Владимирская СОШ; 

02.04.2020 - Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; Троицкая СОШ; 

03.04.2020 - Второтыретская ООШ; 

07.04.2020 - Мойганская СОШ; СОШ с. Моисеевка; Хор-Тагнинская СОШ; 

Новочеремховская ООШ; 

08.04.2020 - Холмогойская СОШ; Тыретская СОШ; 

10.04.2020 - Бабагайская СОШ; 

 

Биология: 

31.03.2020 - Троицкая СОШ; 

01.04.2020 - Холмогойская СОШ;  Тагнинская ООШ; Тыретская СОШ; 

02.04.2020 - Мойганская СОШ; Ханжиновская СОШ; Бабагайская СОШ; 

03.04.2020 - Заларинская СОШ№2; Заларинская ООШ; 

06.04.2020 - Большезаимская ООШ; 

07.04.2020 – Черемшанская СОШ; Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Сортовская 

ООШ; Семеновская СОШ; 

08.04.2020 - Бажирская ООШ; Солерудниковская гимназия; Владимирская СОШ; 

09.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Новочеремховская ООШ; 

10.04.2020 - Хор-Тагнинская СОШ; Второтыретская ООШ; 

 

6 классы: 

География: 

30.03.2020 - Владимирская СОШ; 

31.03.2020 - Мойганская СОШ; Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; Бабагайская 

СОШ; 

01.04.2020 - Холмогойская СОШ; Тыретская СОШ; Заларинская ООШ; 

02.04.2020 – Черемшанская СОШ; Бажирская ООШ; Семеновская СОШ; Хор-Тагнинская 

СОШ; Новочеремховская ООШ; 

03.04.2020 -  Тагнинская ООШ; СОШ с. Моисеевка; Большезаимская ООШ; 

Ханжиновская СОШ; 

06.04.2020 - Заларинская СОШ№2; Второтыретская ООШ; 

07.04.2020 - Троицкая СОШ; 

08.04.2020 - Веренская СОШ; 

09.04.2020 - Солерудниковская гимназия; 

 

История: 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

02.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; Заларинская ООШ; Троицкая СОШ;  

03.04.2020 - Веренская СОШ; Солерудниковская гимназия; Владимирская СОШ; 

Бабагайская СОШ; 

04.04.2020 - Заларинская СОШ№2; 

06.04.2020 - Хор-Тагнинская СОШ; Новочеремховская ООШ; 

06.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Большезаимская ООШ; 

07.04.2020 - Семеновская СОШ; 

08.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Тыретская СОШ; Ханжиновская СОШ; Второтыретская 

ООШ; 

09.04.2020 - Мойганская СОШ; Бажирская ООШ; Заларинская СОШ№1;  

31.03.2020 – Черемшанская СОШ; 

30.03.2020 - Холмогойская СОШ 

 

Биология: 

30.03.2020 - Большезаимская ООШ; 

31.03.2020 - Троицкая СОШ; 

01.04.2020 - Солерудниковская гимназия; 

02.04.2020 - Заларинская СОШ№2; 

03.04.2020 - Второтыретская ООШ; 

06.04.2020 - Мойганская СОШ; Холмогойская СОШ; Тыретская СОШ; 

07.04.2020 – Черемшанская СОШ; Бажирская ООШ; 

09.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Сортовская ООШ; Семеновская 

СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; Владимирская СОШ; Бабагайская СОШ; 

10.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Ханжиновская СОШ; 

08.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Заларинская ООШ; Новочеремховская ООШ; 

 

Русский язык: 

07.04.2020 - Заларинская СОШ№2; 

13.04.2020 - Мойганская СОШ; Черемшанская СОШ; 

14.04.2020 - Холмогойская СОШ; Тагнинская ООШ; Семеновская СОШ; Хор-Тагнинская 

СОШ; Новочеремховская ООШ; Второтыретская ООШ; 

15.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Ханжиновская СОШ; 

16.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Владимирская СОШ; Бабагайская СОШ; Троицкая 

СОШ; 

17.04.2020 - Веренская СОШ; Заларинская ООШ; 

21.04.2020 - Бажирская ООШ; Сортовская ООШ; 

22.04.2020 - Большезаимская ООШ; Солерудниковская гимназия; 

23.04.2020 - Тыретская СОШ; 

 

Математика: 

14.04.2020 - Сортовская ООШ; Троицкая СОШ; 

15.04.2020– Черемшанская СОШ; Большезаимская ООШ; 

16.04.2020 - Холмогойская СОШ;  Тагнинская ООШ; Бажирская ООШ; Семеновская 

СОШ; 

17.04.2020 - Солерудниковская гимназия; Новочеремховская ООШ; Второтыретская 

ООШ; 

21.04.2020 - Мойганская СОШ; СОШ с. Моисеевка; Тыретская СОШ; Ханжиновская 

СОШ; 

22.04.2020 - Веренская СОШ; Заларинская СОШ№2; Заларинская ООШ; Хор-Тагнинская 

СОШ; Владимирская СОШ; Бабагайская СОШ; 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

23.04.2020 - Заларинская СОШ№1; 

 

Обществознание: 

13.04.2020 - Большезаимская ООШ; Владимирская СОШ; 

14.04.2020 - Бажирская ООШ; Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Заларинская 

СОШ№2; Бабагайская СОШ; 

15.04.2020 - Тыретская СОШ; Заларинская ООШ; Хор-Тагнинская СОШ; 

16.04.2020 - Мойганская СОШ; Черемшанская СОШ; 

17.04.2020 - Ханжиновская СОШ; 

20.04.2020 -  Тагнинская ООШ; 

21.04.2020 - Холмогойская СОШ; Семеновская СОШ; 

22.04.2020 - Новочеремховская ООШ; Второтыретская ООШ; 

23.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Сортовская ООШ; Солерудниковская гимназия; Троицкая 

СОШ; 

 

7 классы: 

Иностранный язык: 

31.03.2020 - Мойганская СОШ; Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Сортовская 

ООШ; Заларинская СОШ№2; Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; 

       01.04.2020 - Мойганская СОШ; Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Заларинская 

СОШ№2; Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; Ханжиновская СОШ; 

02.04.2020 - Веренская СОШ; Ханжиновская СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; Семеновская 

СОШ; 

03.04.2020 - Большезаимская ООШ; Заларинская СОШ№2; 

06.04.2020 - Семеновская СОШ; Бабагайская СОШ; Новочеремховская ООШ; 

       07.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Бажирская ООШ; Бабагайская СОШ; Троицкая СОШ; 

08.04.2020 - Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; Бабагайская СОШ; Троицкая СОШ; 

Новочеремховская ООШ; 

09.04.2020 - Черемшанская СОШ; Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; Тыретская 

СОШ; Солерудниковская гимназия; Троицкая СОШ; 

10.04.2020 - Холмогойская СОШ; СОШ с. Моисеевка; Тыретская СОШ; 

Солерудниковская гимназия; Владимирская СОШ; Троицкая СОШ; 

 

Обществознание: 

31.03.2020 - Бажирская ООШ; Хор-Тагнинская СОШ; 

01.04.2020 - Бабагайская СОШ; Новочеремховская ООШ; 

02.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Сортовская ООШ; Солерудниковская гимназия; 

Владимирская СОШ; Троицкая СОШ; 

03.04.2020 - Мойганская СОШ; Семеновская СОШ; 

04.04.2020 - Тыретская СОШ; 

07.04.2020 - Черемшанская СОШ; Ханжиновская СОШ; 

06.04.2020 - Холмогойская СОШ; СОШ с. Моисеевка; 

08.04.2020 - Большезаимская ООШ; Веренская СОШ; 

10.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Заларинская СОШ№2; Заларинская ООШ; 

 

 

Биология: 

31.03.2020 - Холмогойская СОШ; Троицкая СОШ; 

02.04.2020 - Черемшанская СОШ; 

03.04.2020 - Новочеремховская ООШ; 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

06.04.2020 - Большезаимская ООШ; Тыретская СОШ; Заларинская СОШ№2; 

Владимирская СОШ; 

07.04.2020 - Мойганская СОШ; Сортовская ООШ; 

08.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; 

Солерудниковская гимназия; 

09.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Заларинская СОШ№1; Ханжиновская СОШ; Хор-Тагнинская 

СОШ; Бабагайская СОШ; 

10.04.2020 - Веренская СОШ; 

14.04.2020 - Бажирская ООШ; 

 

Русский язык: 

30.03.2020 - Новочеремховская ООШ; 

31.03.2020 - Черемшанская СОШ; Ханжиновская СОШ; 

01.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Большезаимская ООШ; 

02.04.2020 - Холмогойская СОШ; Бажирская ООШ; СОШ с. Моисеевка; 

03.04.2020 - Тыретская СОШ; Веренская СОШ; Заларинская ООШ; Бабагайская СОШ; 

Троицкая СОШ; 

07.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Солерудниковская гимназия; 

08.04.2020 - Заларинская СОШ№2; Хор-Тагнинская СОШ; Владимирская СОШ; 

09.04.2020 - Сортовская ООШ; 

10.04.2020 - Мойганская СОШ; Семеновская СОШ; 

 

География: 

13.04.2020 - Владимирская СОШ; 

14.04.2020 - Мойганская СОШ; Заларинская СОШ№1; Тыретская СОШ; Заларинская 

СОШ№2; Солерудниковская гимназия; Новочеремховская ООШ; 

15.04.2020 - Черемшанская СОШ; Веренская СОШ; Семеновская СОШ; Ханжиновская 

СОШ; Бабагайская СОШ; 

16.04.2020 - Бажирская ООШ; Заларинская ООШ; 

17.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; 

23.04.2020 - Холмогойская СОШ; Сортовская ООШ; 

24.04.2020 - Большезаимская ООШ; Хор-Тагнинская СОШ; 

21.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Троицкая СОШ; 

 

Математика: 

13.04.2020 - Черемшанская СОШ; Хор-Тагнинская СОШ; 

14.04.2020 - Холмогойская СОШ; Сортовская ООШ; Троицкая СОШ; 

15.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Большезаимская ООШ; Солерудниковская гимназия; 

16.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Тыретская СОШ; 

17.04.2020 - Мойганская СОШ; Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; Ханжиновская 

СОШ; Владимирская СОШ; Бабагайская СОШ; 

20.04.2020 - Бажирская ООШ; Новочеремховская ООШ; 

22.04.2020 - Заларинская СОШ№2; 

23.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Веренская СОШ; 

 

Физика: 

14.04.2020 -  Тагнинская ООШ; 

16.04.2020 - Солерудниковская гимназия; Троицкая СОШ; 

17.04.2020 - Черемшанская СОШ; Холмогойская СОШ; Большезаимская ООШ; 

Заларинская СОШ№2; 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

20.04.2020 - Владимирская СОШ; 

21.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Веренская СОШ; Сортовская ООШ; Ханжиновская 

СОШ; Бабагайская СОШ; 

22.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Тыретская СОШ; Заларинская ООШ; Семеновская СОШ; 

Хор-Тагнинская СОШ; 

23.04.2020 - Новочеремховская ООШ; 

24.04.2020 - Мойганская СОШ; Бажирская ООШ; 

 

История: 

13.04.2020 - Большезаимская ООШ; 

16.04.2020 - Сортовская ООШ; 

17.04.2020 -  Тагнинская ООШ; Веренская СОШ; Новочеремховская ООШ; 

21.04.2020 - Мойганская СОШ; Холмогойская СОШ; Заларинская СОШ№2; Хор-

Тагнинская СОШ; 

20.04.2020 - Черемшанская СОШ; 

23.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Заларинская ООШ; Солерудниковская гимназия; 

Ханжиновская СОШ; Владимирская СОШ; Бабагайская СОШ; Троицкая СОШ; 

22.04.2020 - Бажирская ООШ; 

24.04.2020 - СОШ с. Моисеевка; Тыретская СОШ; Семеновская СОШ; 

 

8 классы: 

Обществознание – 31.03.2020; 

Биология – 02.04.2020; 

Физика – 07.04.2020; 

География – 09.04.2020; 

Математика – 14.04.2020; 

Русский язык – 16.04.2020; 

История – 21.04.2020; 

Химия – 23.04.2020; 

 

10, 11 классы: 

Иностранный язык: 

05.03.2020 – Черемшанская СОШ; 

 

География: 

03.03.2020 - Тыретская СОШ; 

05.03.2020 - Заларинская СОШ№1; 

 

История: 

11.03.2020 – Черемшанская СОШ;  Холмогойская СОШ; Заларинская СОШ№1; 

 

Химия: 

11.03.2020 - Заларинская СОШ№2; 

12.04.2020 - Заларинская СОШ№1; Тыретская СОШ; 

13.03.2020 – Черемшанская СОШ; 

 

Физика: 

17.04.2020 - Заларинская СОШ№1; 

 

Биология: 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

17.03.2020 - Заларинская СОШ№2; 

19.03.2020 - Заларинская СОШ№1; 

20.03.2020 – Мойганская СОШ; 

 

2. Утвердить школьных координаторов Всероссийских проверочных работ в 2020 году в 

составе: 

 

ОУ ФИО Должность, преподаваемый 

предмет 

МБОУ Мойганская 

СОШ 

Толстышева Татьяна Юрьевна Зам. директора по УВР, учитель 

технологии 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 

Шарипова Нурия Исмагиловна Зам. директора по УВР, учитель 

химии, биологии 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 

Хохрякова Олеся Николаевна Заместитель директора по УВР, 

педагог-психолог 

МБОУ «Тагнинская 

ООШ» 

Бутырина Татьяна Васильевна Зам. директор по УВР 

МБОУ Заларинская 

СОШ №1 

Куприянова Елена Сергеевна Заместитель директора по УВР, 

учитель математики 

МБОУ Бажирская 

ООШ 

Терещенко Наталья 

Владимировна 

заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 

математика 

МБОУ СОШ с. 

Моисеевка 

Левкова Маргарита Федоровна Заместитель директора школы по 

УВР 

МБОУ Большезаимская 

ООШ 

Ковальчук Надежда Ивановна Заместитель директора школы по 

УВР 

МБОУ Тыретская СОШ Китина Светлана Валерьевна Зам. директора по УВР, учитель 

истории и обществознания 

МБОУ Веренская СОШ Филистович Алёна Евгеньевна Зам. директора по УВР, 

география 

МБОУ Заларинская 

СОШ №2 

Рожкова Татьяна Викторовна Завуч по УВР, учитель биологии 

МБОУ Сортовская 

ООШ 

Попова Ольга Георгиевна Зам. директора по УВР 

МБОУ Заларинская 

ООШ 

Багинская Нина Васильевна Заместитель директора по УР, 

информатика, химия 

МБОУ Семеновская 

СОШ 

Федяева Людмила 

Владимировна 

Зам. директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

Сапожникова Ольга Васильевна Зам. директора                 по УВР,                   

учитель географии 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 

Брагина Ольга Николаевна Зам. директора по УВР, учитель 

географии 

МБОУ Хор – 

Тагнинская СОШ 

Тоцкая Светлана Николаевна Заместитель директора по 

учебно – воспитательной работе, 

учитель начальных классов 

МБОУ Троицкая СОШ Фурман Елизавета Ивановна Зам. директора по УВР, 

математика 

МБОУ Бабагайская Савранчук Учитель, 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

СОШ Анна Викторовна Зам. директора  

по УВР 

МБОУ Владимирская 

СОШ 

Нестеренко Любовь 

Анатольевна 

Зам. директора по УВР, 

преподаватель технологии 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 

Арефьева Юлия Николаевна  Заместитель директора по УВР 

МБОУ Второтыретская 

ООШ 

Ефремова Ольга Антоновна Зам. директора по УВР 

 

3. Для проведения мероприятий ВПР в общеобразовательных учреждениях назначить 

организаторов, дежурных, технических специалистов, экспертов. Подготовительные и 

отчетные мероприятия для проведения исследований выполнять на сайте: https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru ;  

4. При проведении мероприятий ВПР руководствоваться  Методическими рекомендациями 

проведения ВПР 2020г, Графиком проведения ВПР 2020, Порядком проведения ВПР,  иными 

инструкциями и рекомендациями, предоставляемыми Федеральной службой  по надзору в 

сфере образования и науки, министерством образования РФ, министерством образования 

Иркутской области; 

 

5. Утвердить представителей от муниципального органа управления образования с целью 

соблюдения объективности проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году  в 

составе: 

 

- Банников Алексей Николаевич, методист МБУО «Районный учебно-методический кабинет»; 

- Самойлович Ольга Николаевна, директор МБУО «Районный учебно-методический кабинет»; 

- Починская Наталья Эдуардовна, методист МБУО «Районный учебно-методический 

кабинет»; 

- Горбунова Светлана Анатольевна, методист МБУО «Районный учебно-методический 

кабинет»; 

- Беседнова Эльвира Владимировна, методист МБУО «Районный учебно-методический 

кабинет»; 

- Доманина Анна Анатольевна, специалист МКУ «Комитет по образованию администрации 

МО «Заларинский район»; 

- Баранов Денис Михайлович, ведущий инженер МКУ «Комитет по образованию 

администрации МО «Заларинский район»; 

- Архипов Александр Иннокентьевич, заместитель председателя МКУ «Комитет по 

образованию администрации МО «Заларинский район»; 

- Елохин Сергей Александрович, председатель МКУ «Комитет по образованию 

администрации МО «Заларинский район»; 

 

 

6. Утвердить общественных наблюдателей с целью соблюдения объективности 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2020 году  в составе: 

 

ОУ ФИО Место работы, должность 

МБОУ Мойганская 

СОШ 

Васильева Татьяна Владимировна Мойганская сельская 

администрация, ведущий 

специалист 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 

Мухометзянова Елена 

Анатольевна 

МБ «Черемшанский КИЦ», 

руководитель кружка 

Кунц Анастасия Петровна Продавец ИП «Ерченко» 

Кудряшова Анфиса 

Фазлиахметовна 

МБОУ Черемшанская СОШ, 

уборщик помещений 

МБОУ Холмогойская 

СОШ  

Погуляева Галина Григорьевна МБУК «Холмогойский 

ЦИКД и СД» Холмогойская 

сельская библиотека, 

библиотекарь 

МБОУ «Тагнинская 

ООШ» 

Кириченко Наталья 

Александровна 

 

МАУ «Культура - Сервис» 

Должность- рабочий 

Безносова Ирина Алексеевна 

 

МБОУ «Тагнинская ООШ» 

Должность - секретарь 

Яковлева Светлана Сергеевна 

 

МБОУ «Тагнинская ООШ» 

Должность – уборщик 

служебных помещений 

МБОУ Заларинская 

СОШ№1 

Гордина Татьяна Васильевна  Библиотекарь, МБУК 

Заларинская 

централизованная 

библиотечная система 

Маркова Наталья Владимировна Частный предприниматель, 

Магазин «Мир 

компьютеров» 

МБОУ Бажирская 

ООШ 

Устюгова Ирина Юрьевна МБДОУ д/с «Аленушка», 

заведующий 

МБОУ СОШ с. 

Моисеевка 

Бойко Наталья Анатольевна МБОУ СОШ с. Моисеевка, 

уборщик служебных 

помещений 

МБОУ 

Большезаимская 

ООШ 

Носова Виктория Алексеевна Гардеробщик, МБОУ 

Большезаимская ООШ 

МБОУ Тыретская 

СОШ 

Рюмина Ирина Николаевна 

 

МБОУ Тыретская СОШ, 

завхоз 

Тютрина Марина Анатольевна Домохозяйка 

МБОУ Веренская 

СОШ 

Тихоненко Марина Григорьевна МБОУ Веренская СОШ, 

завхоз 

МБОУ Заларинская 

СОШ №2 

Дорошенко Зинаида Захаровна МБОУ Заларинская СОШ № 

2, завхоз 

МБОУ Сортовская 

ООШ 

Горбова Светлана Николаевна Руководитель кружка ДД 

Серегина Надежда Алексеевна библиотекарь 

Минаев Александр Иванович пенсионер 

МБОУ Заларинская 

ООШ 

Чемезова Виктория Владимировна МБОУ Заларинская ООШ, 

гардеробщик 

МБОУ Семеновская 

СОШ 

Ларионова Елена Михайловна Частный предприниматель, 

член родительского комитета 

Дубовик Тамара Дмитриевна Безработная, член 

родительского комитета 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

Гдовская Нина Дмитриевна Безработная,  член 

родительского комитета 

Рынина Людмила Борисовна Библиотекарь МБУК 

ЦИКДД «Рассвет», 

председатель родительского 

комитета 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

Сергеева Татьяна Владимировна МБОУ Солерудниковская 

гимназия, секретарь 

МБОУ Ханжиновская 

 СОШ 

Астапенко Татьяна Николаевна 

 

МБУК «Ханжиновский 

ЦИКД и СД», режиссер 

массовых мероприятий 

Куксевич Анна Валерьевна 

 

МБУК «Ханжиновский 

ЦИКД и СД», директор 

Новицкая Марина Владимировна 

 

МБУК «Ханжиновский 

ЦИКД и СД», руководитель 

кружка  

Брызгалова Лидия Петровна 

 

МБУК «Ханжиновский 

ЦИКД и СД», уборщик 

служебных помещений 

Чемезова Александра 

Александровна 

МБОУ Ханжиновская 

 СОШ, завхоз 

Власенко Вера Ивановна 

 

 

МБОУ Ханжиновская 

 СОШ, уборщик служебных 

помещений 

Федотова Надежда Анатольевна 

 

МБОУ Ханжиновская 

 СОШ, уборщик служебных 

помещений 

Деревягина Татьяна 

Александровна 

 

МБОУ Ханжиновская 

 СОШ, уборщик служебных 

помещений 

Кузнецова Ольга Александровна МБОУ Ханжиновская 

 СОШ, лаборант 

МБОУ Хор – 

Тагнинская СОШ 

Богданова Ирина Константиновна Центр помощи детям, 

социальный педагог 

Картошкина Анна Николаевна Центр помощи детям, 

педагог - психолог 

Шашкова Алена Викторовна Центр помощи детям, 

медицинская сестра 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

Дудник Оксана Александровна МБОУ Троицкая СОШ, 

уборщица 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 

Пономарева Жанна 

Александровна 

МБОУ Бабагайская СОШ, 

секретарь 

МБОУ Владимирская 

СОШ 

Новикова Оксана Юрьевна Владимирское МО. 

Специалист по социальной 

работе. 

МБОУ 

Новочермховская 

Дударек Екатерина Владимировна КУ Администрация 

Новочеремховского МО, 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

ООШ специалист 

МБОУ 

Второтыретская 

ООШ 

Выборова Юлия Николаевна МБОУ Второтыретская 

ООШ,  уборщик служебных 

помещений 

 

 

 

7. При проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

организовать перепроверку работ обучающихся: 

- Холмогойская сош – русский язык (4,5,6 классы); математика (4,5,6,7 классы); 

- Ханжиновская  сош – русский язык (4,5,6 классы); математика (4,5 классы);  

- Хор-Тагнинская  сош – русский язык (4,5,6 классы); математика (4,5 классы);  

- Заларинская оош - русский язык (4,5,6 классы); математика (4,5 классы); 

После проведения ВПР учреждения сначала самостоятельно проверяют работы, а далее 

предоставляют представителям муниципальной комиссии по перепроверке  все необходимые 

материалы: работы обучающихся, протоколы и ведомости собственной проверки работ (на 

бумаге или в электронном виде) для организации перепроверки; 

После проведения перепроверки, представитель комиссии по перепроверке, связывается с 

координатором  ВПР проверяемого учреждения и сообщает результаты перепроверки для 

корректировки протокола проверки работ обучающихся, предоставляет результаты 

перепроверки (протокол проверки с вносимыми изменениями, если они были) 

муниципальному координатору; 

После процедуры перепроверки ответственный работник учреждения, работы которого были 

перепроверены,  загружает протокол проверки работ обучающихся (ВПР) с вносимыми 

изменениями в личном кабинете учреждения на сайте https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru ; 

 

8. Создать муниципальную комиссию для осуществления перепроверки работ ВПР 2020 г.   

обучающихся общеобразовательных учреждений района, обозначенных настоящим 

приказом, в составе: 

 

Банников Алексей Николаевич,  методист МБУО «Районный учебно-методический кабинет», 

председатель комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

ОУ ФИО Должность, 

преподаваемый 

предмет 

Предмет, на 

который 

назначен для 

перепроверки 

МБОУ Заларинская 

СОШ №2 

Кущева Ирина Ивановна 

 

Учитель 

начальных классов 

Русский язык,  

4 класс 

Чемезова Вера 

Степановна 

 

Учитель 

начальных классов 

Математика,  

4 класс 

Верещагина Людмила 

Ивановна 

Учитель 

математики и 

информатики 

Математика,  

5 класс 

Шолкова Ольга 

Васильевна 

Учитель русского 

языка и 

Русский язык,  

5 класс 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

 литературы 

Чемезова Наталья 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык,  

6 класс 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

Лосева Александра 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 

Русский язык 

Черепанова Галина 

Александровна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 

Выборова Оксана 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 

Степанова Марина 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 

Математика 

Хадачинская Нина 

Васильевна 

Учитель 

математики 

Математика 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

Кунц Галина Иосифовна Учитель 

начальных классов 

Русский язык 4 

класс, Математика  

4 класс 

Миханикова Евгения 

Петровна 

Учитель 

начальных классов 

Математика  4 

класс, Русский 

язык 4 класс 

Фомина Татьяна 

Михайловна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 5-6 

классы 

Рудая Валентина 

Андреевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 5-6 

классы 

Бородина Евгения 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 5-6 

классы 

Фурман Елизавета 

Ивановна 

Учитель 

математики 

Математика 5-7 

классы 

Пономарёва Наталья 

Васильевна 

Учитель 

математики 

Математика 5-7 

классы 

МБОУ СОШ с. 

Моисеевка 

Брилева Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

начальных классов 

Русский язык 4, 5, 

6 классы 

Забавко Наталья 

Александровна  

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 4, 5, 

6 классы 

Гусарова Татьяна 

Аполлинарьевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Русский язык 4, 5, 

6 классы 

 Афанасьева Зинаида 

Андреевна  

Учитель 

математики 

Математика 4, 5 

классы 



Исполнитель: методист Банников А.Н. 
Тел.: 2-21-41 

С приказом ознакомлен _____________Банников А.Н. 

 
Согласовано с юристом__________________________ 

 

 


